- 1 -

2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社サイトリ細胞研究所

代表者名 代表取締役社長   星野 喜宏

（コード：3750 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画部長 藤村 剛

（TEL．03－6860－5701）

特別損失（固定資産売却損、減損損失）の計上、

2025年３月期の通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第３四半期連結会計期間において、特別損失（固定資産売却損、減

損損失）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2024年 5月 14

日に公表しました 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の通期連結業績予想

及び未定としておりました配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので併せ

てお知らせいたします。

記

１． 特別損失（固定資産売却損、減損損失）の計上

当社グループのリアルアセット事業におきまして、固定資産を売却したことにともない

固定資産売却損 51百万円を計上いたしました。また、メディカル事業におきまして、同事

業の収益性を評価し直した結果、減損損失 67百万円を計上いたしました。

２．2025 年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年 4月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円
1,284

百万円
△84

百万円
△87

百万円
103

円 銭
11.54

今回修正予想（B） 125 △861 △917 △1,033 △115.70

増減額（Ｂ－Ａ） △1,159 △777 △830 △1,136 －

増減率（％） △90.3％ － － － －

（ご参考）
前期実績（2024 年３月期）

1,560 △772 △906 138 15.47

修正の理由

 売上高につきましては、子会社であるサイトリ・セラピューティクス株式会社で医療機器

として認可を受けたセルーション遠心分離器の販売を見込んでおりましたが、腹圧性尿失禁

（SUI）の保険収載が遅れていること等により、現時点で販売には至っておりません。また、

高度管理医療機器クラスⅢとして認可を受けたセルセラピーキットの販売個数が予想値を下

回って推移しております。子会社である株式会社アニマルセラピーでは、動物を対象とした

細胞治療サービスを開始しましたが、売上高は予想値を下回っております。これらにより、

売上高は前回発表予想値を大幅に下回る見込みであります。

- 2 -

 営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、売上高が予想

を下回る見込みであるため、いずれも前回発表予想値を大幅に下回る見込みであります。

３．配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2024 年５月 14 日公表）

― 未定 未定

今回修正予想 ― 0.00 0.00

当期実績 0.00

前期実績
（2024 年３月期）

0.00 0.00 0.00

修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株

主の皆様に対しては安定配当を目指しつつ、業績と配当性向を勘案して、適正な利益還元に

努めております。今期の業績や今後の財務状況等を総合的に勘案した結果、誠に遺憾ではご

ざいますが、2025年 3月期の期末配当予想を無配とさせていただきます。

以 上